DECRETO nº 086/2009.

Autoriza a Abrir Credito Suplementar por conta do Excesso de Arrecadação.

José Luiz Lopes, Prefeito do Município de José Boiteux, Estado de Santa Catarina, no exercício da competência exclusiva que lhe confere o inciso VI do Artigo 79 da Lei Orgânica do Município.

DECRETA:

Art. 1 - Fica suplementada por conta do excesso de arrecadação a importância de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), conforme especificação a seguir:

	Órgão
	:
	06
	Secretaria de Educação, Cultura e Desporto

	Unidade
	:
	01
	Secretaria de Educação, Cultura e Desporto

	Projeto/Atividade
	:
	2.022
	Transporte Escolar Estado

	Programa

	1060
	Criança e Adolescente na Escola

	Função

	12
	Educação

	Subfunção

	361
	Ensino Fundamental

	Modalidade de Aplicação
	:

	3.3.90.00.00.00(53)

	Recursos
	:
	1107
	Secretaria do Estado de Educação

	Valor

	:
	R$
	30.000,00

 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário.

José Boiteux, 19 de agosto de 2009.

José Luiz Lopes

Prefeito Municipal
Publicado no DOM/SC Lei 759/2008.